
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  202 DEL  11/11/2019

OGGETTO: Presa d`atto nulla osta concesso dal Consiglio d`Istituto polo I per la concessione di n. 3
aule da destinare all`Associazione Comunicare. Atto di indirizzo.

L'anno 2019 e questo giorno 11 del  mese di  novembre alle ore 16:10 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- parte dei locali comunali siti in via Pepe sono destinati al servizio di gestione del “Centro Sociale
Diurno Polivalente per disabili (art. 105 R.R. n. 4/2007)” denominato BACO, con affidamento alla
Cooperativa  Sociale  GENSS  –  P.IVA  03825510757  per  la  durata  di  anni  6,  a  far  data  dal
27/04/2018;

- parte  dei  locali  comunali  siti  in  via  Pepe  sono  destinati  al  servizio  di  biblioteca  comunale
denominato “Community Library” – progetto Biblió, POR PUGLIA 2014/2020, Asse VI, Azione
6.7;

- l’Associazione di Volontariato “Comunicare” - con sede in Trepuzzi costituita ai sensi della legge
266/91 regolarmente riconosciuta ed iscritta al Registro Generale delle Associazioni della Regione
Puglia con autorizzazione n. 370 - C.F. n. 93056490753, nella persona del rappresentante legale
Salvatore De Maria, svolge già da diversi anni attività sociali in favore di disabili e che la stessa,
precedentemente operativa presso i locali comunali siti in via Pepe, attualmente e per le ragioni
soprarichiamate, non dispone di una sede operativa definitiva; 

- che il Comune di Trepuzzi, riconoscendo l’utilità sociale delle attività prestate dall’associazione
“Comunicare”, ha richiesto con nota prot. n. 16025 del 29/10/2019 al Dirigente Scolastico del Polo
I, sito in Trepuzzi alla Via G. Elia, il nulla osta per l’utilizzo di n. 3 (tre) aule da adibire a sede
temporanea della stessa Associazione; 

- con successiva nota del 11/11/2019 prot. 16665 l’Istituto Comprensivo Polo 1 ha comunicato la
concessione del relativo nulla osta a firma del Presidente del Consiglio d’Istituto;

Ritenuto  opportuno  procedere  con  successivo  atto  alla  sottoscrizione  di  un  contratto  di
comodato d’uso, al fine di regolamentare la suddetta concessione;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di prendere atto del nulla osta concesso dal presidente del Consiglio d’Istituto con nota prot.

n. 16665 del 11/11/2019 relativamente all’utilizzo di n. 3 (tre) aule situate all’interno dell’Istituto
Comprensivo Polo I di Via G. Elia in favore dell’Associazione “Comunicare” C.F. n. 93056490753,
legalmente rappresentata dal Sig. Salvatore De Maria, da destinare ad attività per l’integrazione
sociale di persone disabili; 

Di procedere con successivo atto alla sottoscrizione di un contratto di comodato d’uso per la
definizione della decorrenza legale della concessione. 

La presente, con separata ed unanime votazione, è dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
14/11/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


